
  

Programa cofinançat pel / cofinanciado por el:

Resolució de 6 d’agost de 2018  , del director general de Centres i Personal Docent, per la
qual es resol parcialment la convocatòria de subvencions per als centres privats concertats i
centres de titularitat de les corporacions locals de la Comunitat Valenciana destinades a la
reposició i renovació de llibres de text i material curricular, per al curs escolar 2018-2019,
corresponent  a  les etapes d’Educació Primària,  Educació Especial,  Educació Secundària
Obligatòria i Formació Professional Bàsica.

Mitjançant  l’Ordre 26/2016,  de 13 de juny de 2016,  de la  Conselleria  d’Educació,  Investigació,
Cultura i Esport (DOCV núm. 7806, de 15 de juny de 2016), es regula el programa de reutilització,
reposició i renovació de llibres de text i material curricular, a través de la creació i la posada en
funcionament  de  bancs  de  llibres  de  text  i  material  curricular  en  els  centres  públics  i  privats
concertats de la Comunitat Valenciana, i es determinen les bases reguladores de les subvencions
destinades a centres docents privats concertats i centres docents de titularitat de les corporacions
locals.

Mitjançant la Resolució de 4 de juny de 2018, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i
Esport  (DOGV núm.  8312,  de  7  de  juny),  es  convoquen  subvencions  per  als  centres  privats
concertats i centres de titularitat de les corporacions locals de la Comunitat Valenciana destinades a
la reposició i renovació de llibres de text i material curricular per al curs escolar 2018-2019.

S’ha procedit a examinar les sol·licituds segons el que s’estableix en l’apartat quart de la  resolució
esmentada, a fi de concedir les ajudes a aquells centres docents que complisquen els requisits
previstos per la convocatòria.

A més, s’han realitzat les actuacions pertinents per a verificar que cadascun dels centres docents
beneficiaris ha complit els requisits i ha aportat la documentació que s’indica com a preceptiva en
l’apartat sisé de la convocatòria mencionada.

Finalitzat el període ordinari de comunicació de necessitats indicat en el punt 2 de l’apartat huité de
la resolució esmentada per a incorporar les incidències pròpies de principi  de curs, els centres
docents privats concertats i de  titularitat de les corporacions locals que figuren en l’annex I han
comunicat a la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, a través de l’aplicació ITACA,
les seues necessitats en concepte de reposició i de renovació de llibres de text i material curricular,
per  al  curs  2018-2019,  corresponents  a les  etapes  d’Educació  Primària,  Educació  Especial,
Educació Secundària Obligatòria i Formació Professional Bàsica.

D’acord amb el que s’estableix en l’apartat deu, punt 1 de la resolució esmentada, amb la finalitat
d’agilitar l’abonament de les dotacions als centres docents es podran concedir els imports a través
de  successives  resolucions,  atenent  exclusivament  la  data  de  conformitat  de  la  proposta  de
necessitats presentada pel centre.

Amb data  12  de juliol  de  2018  es  va  dictar  la  Resolució  per  la  qual  es  resolia  parcialment  la
convocatòria de subvencions, en la qual es van concedir a determinats centres privats concertats i
centres de titularitat de les corporacions locals de la Comunitat Valenciana (DOGV núm. 8339, de 16
de juliol) 3.305.249,77 euros per a destinar-los a la reposició i renovació de llibres de text i material
curricular,  per  al  curs  2018-2019,  corresponents  a  les  etapes  d’Educació  Primària  i  Educació
Especial.

La Subdirecció General de Centres, com a òrgan instructor del procediment, ha emés l’informe de
conformitat corresponent i ha formulat la proposta de concessió d’ajudes als centres docents que
figuren a continuació, que ha sigut elevada a la Direcció General de Centres i Personal Docent per
a ser resolta.



  

Programa cofinançat pel / cofinanciado por el:

Vista aquesta proposta i fent ús de les atribucions que m’atorga l’article 35.2 de l’Ordre 26/2016, de
13 de juny, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport abans esmentada, resolc:

Primer
Resoldre parcialment  la  convocatòria  corresponent  al  període  ordinari  de  comunicació  de
necessitats i concedir als centres docents que figuren en l’annex I els imports per a fer efectiu el
pagament destinat a la reposició i renovació de llibres de text i material curricular per al curs 2018-
2019, per un import total de 2.508.251,61 euros.

Segon
De  l’import  total  concedit  a  aquests  centres  (2.508.251,61  euros),1.041.027,71  euros,
corresponents a l’Educació Primària i Educació Especial, es finançaran amb càrrec a la línia de
subvenció S8207 de l’aplicació pressupostària 09.02.01.422.20.4. Per la seua part, 1.467.223,90
euros, corresponents a l’Educació Secundària Obligatòria i a la Formació Professional Bàsica, es
finançaran  amb  càrrec  a  la  línia  de  subvenció  S8208  de  l’aplicació  pressupostària
09.02.01.422.30.4.  Les  dues  línies  estan  previstes  en  l’actual  Llei  de  pressupostos  de  la
Generalitat.

Tercer
1. Atés que aquesta subvenció està exempta del règim de pagament anticipat  establit  en la Llei
1/2015,  de  6  de  febrer,  de  la  Generalitat,  tal  com  s’estableix  en  l’article  44.2.e)  de  la  Llei  de
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, es procedirà a abonar amb caràcter anticipat el
80 % dels imports concedits.  Així  mateix,  i  d’acord amb el que s’estableix en aquest  article,  els
beneficiaris d’aquesta subvenció estan exempts de la prestació de garanties per pagament anticipat.
2. L’import restant, fins a arribar com a màxim a les quantitats concedides, s’abonarà als centres
beneficiaris  prèvia  justificació  de  les  despeses  realitzades,  amb  la  presentació  de  les  factures
corresponents.

Quart
S’ordena la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la
pàgina web de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.
De conformitat amb els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora
de  la  jurisdicció  contenciosa  administrativa,  contra  la  present  resolució,  que  posa  fi  a  la  via
administrativa, es podrà interposar potestativament un recurs de reposició, o plantejar directament
un  recurs  contenciós  administratiu,  en  els  terminis  i  davant  dels  òrgans  que  s’indiquen  a
continuació:

a)  El  recurs  de  reposició  haurà  d’interposar-se  davant  del  conseller  d’Educació,  Investigació,
Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de l’endemà que aquesta resolució siga notificada
a l’interessat.
b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant del Tribunal Superior de Justícia
de  la  Comunitat  Valenciana  en  el  termini  de  dos mesos  a  comptar  de  l’endemà que  aquesta
resolució siga notificada a l’interessat, o a partir de l’endemà que es notifique la resolució expressa
del recurs de reposició o que aquest haja de considerar-se presumptament desestimat.

València, 6 d’agost de 2018 . El director general de Centres i Personal Docent. José Joaquín 
Carrión Candel



  

Programa cofinançat pel / cofinanciado por el:

Resolución de 6 de agosto de 2018 , del Director General de Centros y Personal Docente, por la
que  se  resuelve  parcialmente  la  convocatoria  de subvenciones  para  los  centros  privados
concertados y centros de titularidad de las corporaciones locales de la Comunitat Valenciana
destinadas a la reposición y renovación de libros de texto y material curricular, para el curso
escolar 2018-2019, correspondiente a las etapas de Educación Primaria, Educación Especial,
Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica.

Mediante la Orden 26/2016, de 13 de junio de 2016, de la Conselleria de Educación, Investigación,
Cultura y Deporte, (DOCV 7806 de 15 de junio de 2016), se regula el programa de reutilización,
reposición y renovación de libros de texto y material curricular, a través de la creación y puesta en
funcionamiento de bancos de libros de texto y material curricular en los centros públicos y privados
concertados de la Comunitat Valenciana y se determinan las bases reguladoras de las subvenciones
destinadas a centros docentes privados concertados y centros docentes de titularidad de corporaciones
locales.

Mediante la Resolución de 4 de junio de 2018, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y
Deporte,  (DOGV num 8312 de 7 de junio),  se convocan subvenciones para los centros privados
concertados  y  centros  de  titularidad  de  las  corporaciones  locales  de  la  Comunitat  Valenciana
destinadas a la reposición y renovación de libros de texto y material curricular, para el curso escolar
2018-2019.

Se ha procedido a examinar las solicitudes según lo establecido en el apartado cuarto de la citada
Resolución, al objeto de conceder las ayudas a aquellos centros docentes que reúnan los requisitos
previstos por la convocatoria.

Además, se han realizado las actuaciones pertinentes para verificar que cada uno de los centros
docentes beneficiarios, ha cumplido los requisitos y ha aportado la documentación que se indica como
preceptiva en el apartado sexto de la citada convocatoria.

Finalizado el periodo ordinario de comunicación de necesidades indicado en el punto 2 del apartado
octavo de la mencionada Resolución para incorporar las incidencias propias de principio de curso, los
centros docentes privados concertados y de titularidad de Corporaciones Locales relacionados en el
anexo I, han comunicado a la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, a través de la
aplicación ITACA, sus necesidades en concepto de reposición y de renovación de libros de texto y
material curricular para el curso 2018-2019, correspondientes a las etapas de Educación Primaria,
Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica

De acuerdo con lo establecido en el apartado diez, punto 1 de la mencionada Resolución, con la
finalidad de agilizar el abono de las dotaciones a los centros docentes, se podrán conceder los importes
a través  de  sucesivas  resoluciones,  atendiendo  exclusivamente  a  la  fecha de  conformidad  de  la
propuesta de necesidades presentada por el centro.

Con fecha 12 de julio de 2018 se dictó Resolución por la que se resolvía parcialmente la convocatoria
de subvenciones por la que se concedieron, a determinados  centros privados concertados y centros de
titularidad de las corporaciones locales de la Comunitat Valenciana (DOGV num 8339 de 16 de julio),
3.305.249,77 euros para destinar a la reposición y renovación de libros de texto y material curricular
para el curso 2018-2019, correspondientes a las etapas de Educación Primaria y Educación Especial.

Por la Subdirección General de Centros, como órgano instructor del procedimiento, se ha emitido el
informe de conformidad correspondiente, se ha formulado la propuesta de concesión de ayudas a los
centros docentes que se citan a continuación, y ha sido elevada a la Dirección General de Centros y
Personal Docente, para su resolución.



  

Programa cofinançat pel / cofinanciado por el:

Vista dicha propuesta y en uso de las atribuciones que me otorga el artículo 35.2 de la Orden 26/2016,
de 13 de junio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, antes citada, resuelvo:

Primero
Resolver  parcialmente  la  convocatoria,  correspondiente  al  período  ordinario  de  comunicación  de
necesidades, y conceder, a los centros docentes que figuran en el anexo I, los importes para hacer
efectivo el pago destinado a la reposición y renovación de libros de texto y material curricular para el
curso 2018-2019, por un importe total de                                  2.508.251,61 euros.

Segundo
Del  importe  total  concedido  a  dichos  centros  (  2.508.251,61  euros),1.041.027,71  euros,
correspondientes a la Educación Primaria y Educación Especial, se financiarán con cargo a la línea de
subvención S8207,  de la  aplicación presupuestaria  09.02.01.422.20.4.  Por  su  parte,  1.467.223,90
euros, correspondientes a la Educación Secundaria Obligatoria y a la Formación Profesional Básica, se
financiarán  con  cargo  a  la  línea  de  subvención  S8208,  de  la  aplicación  presupuestaria
09.02.01.422.30.4, previstas ambas líneas en la actual Ley de Presupuestos de la Generalitat.

Tercero
1. Dado que esta subvención está excepcionada del régimen de pago anticipado establecido en la Ley
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, tal como se establece en el artículo 44.2.e) de la Ley de
Presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018, se procederá a abonar con carácter anticipado el
80% de los importes concedidos. Asímismo y de acuerdo con lo establecido en dicho artículo, los
beneficiarios de esta subvención están exentos de la prestación de garantías por pago anticipado.
2. El importe restante, hasta alcanzar como máximo las cantidades concedidas, se abonará a los
centros  beneficiarios  previa  justificación  de  los  gastos  realizados,  con  la  presentación  de  las
correspondientes facturas.

Cuarto
Se ordena la publicación de la presente Resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en
la página web de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
De conformidad con los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,  del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley Reguladora de la
Jurisdicción  Contencioso-administrativa,  contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía
administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición o bien plantear directamente
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición habrá de interponerse ante el conseller de Educación, Investigación, Cultura
y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación al interesado.
b) El recurso contencioso-administrativo habrá de plantearse ante el Tribunal Superior de Justicia de la
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la notificación al
interesado o a partir del día siguiente en el que se notifique la resolución expresa del recurso de
reposición o en que éste deba entenderse presuntamente desestimado.

València, 6 de agosto de 2018 . El Director General de Centros y Personal Docente. José Joaquín 
Carrión Candel


